



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	9.174.439,38	2.645.333,16	5.418.666,32	3.091.264,98	6.116.292,92	4.824.528,52
RECEITAS DE CAPITAL	369.300,00	315.333,36	630.666,72	198.700,00	246.200,00	519.500,00
SUBTOTAL	9.543.739,38	2.960.666,52	6.049.333,04	3.289.964,98	6.362.492,92	5.344.028,52
(-) DEDUÇÕES	1.093.460,04	27.333,32	54.666,64	364.851,86	728.973,36	23.229,54
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	54.956,60	19.000,00	38.000,00	16.997,53	36.637,73	23.229,54
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	8.333,32	16.666,64	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	1.038.503,45	0,00	0,00	347.854,33	692.335,63	0,00
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	8.450.279,34	2.933.333,20	5.994.666,40	2.925.113,12	5.633.519,56	5.320.798,98

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	7.535.100,00	2.511.700,00	5.023.400,00	2.560.325,36	5.307.312,01	2.559.239,01	4.950.918,23	4.273.816,88
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	7.535.100,00	2.511.700,00	5.023.400,00	2.560.325,36	5.307.312,01	2.559.239,01	4.950.918,23	4.273.816,88
DESPESAS DE CAPITAL	1.374.900,00	458.300,00	916.600,00	379.328,05	893.453,58	388.795,12	870.558,78	494.669,51
(-) Deduções	30.000,00	10.000,00	20.000,00	12.672,13	23.300,46	10.995,25	21.623,58	19.233,20
Amortização de Dívida	30.000,00	10.000,00	20.000,00	12.672,13	23.300,46	10.995,25	21.623,58	19.233,20
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	8.880.000,00	2.960.000,00	5.920.000,00	2.926.981,28	6.177.465,13	2.937.038,88	5.799.853,43	4.749.253,19
RESULTADO	-7.841.496,56	-2.960.000,00	-5.920.000,00	-2.579.126,95	-5.485.129,50	-2.589.184,55	-5.107.517,80	-4.749.253,19
RESULTADO	-429.720,66	-26.666,80	74.666,40	-1.868,16	-543.945,57	-11.925,76	-166.333,87	571.545,79

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	86.590,56	75.962,23	64.966,98	-10.995,25	-21.623,58
(-) Disponibilidade de Caixa	888.729,46	726.346,95	817.792,34	91.445,39	-70.937,12
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	0,00	1.842,50	36.233,00	34.390,50	36.233,00
(+) Restos a Pagar Processados	107.963,38	22.505,06	22.505,06	0,00	-85.458,32
II - Dívida Consolidada Líquida	-694.175,52	-629.722,16	-766.553,30	-136.831,14	-72.377,78
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-694.175,52	-629.722,16	-766.553,30	-136.831,14	-72.377,78